quo condita fuerant, secundum quod praedictum est, in solitudi- in iuins,

"

nem miserandam redacto, nullus inibi locus resederat, in quo

locari servarique tuto valerent. Quocircaarbitrati sunt nusquam it is

tutius aut justius ea servatum iri posse vel debere, quam in

ecclesia Cantuariensi ; ea videlicet causa, quod et illo tempore

Cantia magna pace vigebat ; et quia ipse beatus vir olim fraude to Canter-

quorundam supplautatus, conversari non posset in ecclesia ^^"'

Eboracensi, eidem ecclesiae Cantuariensi per sacerdotale officiuui,

ut longe supra retulimus, cm'am impenderat.- Justum siquidem where he
had been

(Walliran, liipon Guide, 1875, p. 75.)—This is probably tlie ' hostile incur-

sion ' referred to in tlie text. (See Raine, Fasfi Ebor. 115.)

(1) This visitation was probably luade sede vacante. "Wulfstan I., Arch-
bisliop of York, was imprisoned by Eadred in 052, and never more allowed

to return to his see, though soon set at liberty.

—

{Fasfi, 116.) Oskytel

succeeded in 95G. Odo is said to have repaired Ripou Minster ' post Danicum
furorem.'—Lei. CoU. i. 54.

(2) See above, p. 8.

tlioufjht

that the

relics had
better go
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Canter-
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Cathedral
burnt,
A.D. 1067.

Lanfrane
rebuilds

the church
and en-

slirines

Wilfrith's

relics on
the feast

of his ' De-
position,'

C.A.D.1077.

illis visum fuit, ut illic mortuus in pace quiesceret, ubi vivens

in pace quievit. Prgeter hsec quoque affeetus sacri amoris,

quern ad venerandum Odonem habebant, maxima causa fuit.

Nam quoniam ilium talia dona diligere noverant, in hoc se ejus

dilectioni morem gerere veraciter intelligebant. Ne tamen
locus, quem ipse Beatus Wilfridus. dum in corpore degeret, pree

caeteris amavit, ipsis reliquiis penitus privaretur, aliquantula

earum pars ab eis est cum pulvere tenta, atque in loco con-

venienti deposita.

Porro venerabilis Odo, tanto munere locupletatus, Can-

tuariam rediit, ubi magna totius civitatis exultatione sus-

ceptus, et in aulam Dei sacra cum laude perductus, sanctissimas

Beati Wilfridi reliquias quas advexerat, in majore altari quod

in honorem Domini nostri Jhesu Christi sacratum erat, collo-

cavit. Qua de re, ne posteritati dubietas ulla nasceretur, ipse

pater, qui easdem reliquias suscepit, transtulit, ac, ut diximus,

in altari recondidit, in Prologo ipsius operis, quod de vita et

conversatione ejus scripsit, hsec quas diximus brevi sententia

promulga\dt.i •

Nos quoque, qui ossa ipsa de prsefato loco accepimus, nulla

de his dubietate fluctuare permittimur. Nam in ipso loco cum
multis annis illibata servarentur ; et jam ab illo tempore quo

illic primo locata sunt, centenarius annorum numerus nonnullis

annis superaretur ; aequo Dei Omnipotentis occultoque judicio

civitas Cantuariorum fere tota igne cremata, atque ecclesia

Christi inibi constituta eodem est incendio conflagrata. Cujus

conflagrationis anno tertio jocundse simul et glorios» memorise

Lanfrancus, Cadomensis coenobii abbas, ipsam ecclesiam regen-

dam suscepit. Qui, postquam est in ipso patriarchatu primae

metropolis Anglorum nobiliter usquequaque roboratus, quicquid

ipsius ecclesiae vetusti operis resederat, nova omnia con-

structurus, evertit. Cum ergo prsedictum altare subverteretur,

reliquiae Beati Wilfridi repertae ac levatae sunt, atque in scrinio

collocatae. Yerum cum post aliquot annos fratrum voluntas in

eo consentiret, ut magis fixo loco clauderentur, sepulcrum eis

in aquilonali parte altaris factum est, et in eo sunt quarto idus

Octobris reverenter inclusae.

(1) It is slated in the Prologue tliat ArcliLishop Odo (sanctre Dorober-

nensia ecclesiae pontifex) put forth a little hook of the Life of St. Wilfred, in

heroic verse, says one MS., after he had removed the relics to Oanterhurj'.

Fridegode's Life, Avhich was written by order of Odo, is the one heru re-

ferred to.—(llaine, llislorians, I'ref. xxxi.x.)

EXCERi'TS FROM CIIllO.MCLES, ETC. 39

Nos quoque, his ita de ipso patre quoquo modo digestis, jam Eadmcr's

tamen scribendi ordinem concludamus ; et Deo ac Domino conclusion,

nostro Jhesu Christo gratias de omnibus suis persolventes,

finem huie opusculo imponamus. Veruntamen id in fine

adjicicndum putavimus, ut si quis haec legens vel audiens,

indignitatem, et ingenii mei fatuitatem remota pietate perpen-

derit ; et ea re iis -quae de tanto patre dicta sunt, fidem prsebere

contempserit ; noverit quia omnia qua3 de eo uteunque descrip-

siinus, auetoritate venerabilium virorum, Odonis videlicet ar-

chiepiscopi, et Beda^ presbyteri, roborata probamus, nil in eis

ex nostra parte ponentes, nisi quod propriis oculis intuiti

sumus.' Illud tamen quod dixi de damnatione regis Ecfridi

fateor nusquam legi ;
"^ sed tot talesque viri id ita se habuisse

confirmant, ut eis nolle credere magufe impudentiie esse credi-

derim. Sit itaque laus et gratiarum actio Omnipotenti Deo,

I'atri et Filio et Spiritui Sancto, per omnia sa?cula saeculorum.